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          Gobierno de Navarra
Dirección General de Ordenación, Calidad e Innovación
Servicio de Diversidad, Orientación y Multiculturalidad

AULA VIRTUAL DE ESPAÑOL (AVE)
	CENTRO:
	

	LOCALIDAD:
	
	TELÉFONO:
	

	

	TUTOR/TUTORA

	NOMBRE
	APELLIDOS
	SEXO
	CORREO ELECTRÓNICO

	
	
	
	

	

	ALUMNADO

	NOMBRE
	APELLIDOS
	CURSO
	SEXO
	PAÍS ORIGEN
	CORREO ELECTRÓNICO*

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


* Al alumnado se le asignará la dirección de correo del tutor, salvo que se indique en esta columna una diferente. En ella recibirá las claves de acceso.
** Rellenar tantas hojas como tutores o tutoras haya, asignándoles el alumnado que les corresponda.
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          Gobierno de Navarra
Dirección General de Ordenación, Calidad e Innovación
Servicio de Diversidad, Orientación y Multiculturalidad
CUESTIONARIO DE VALORACIÓN DE LOS RECURSOS “AVE” EN PIL
Escala de estimación: 0 nada, 1 algo, 2 poco, 3 suficiente, 4 bastante, 5 mucho
A.- FUNCIONAMIENTO TÉCNICO DE LA HERRAMIENTA

	
	0
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	El proceso de instalación es fácil
	
	
	
	
	
	

	2
	El manejo de la herramienta es intuitivo
	
	
	
	
	
	

	3
	La formación ofertada es suficiente
	
	
	
	
	
	

	4
	El servicio de ayuda es adecuado
	
	
	
	
	
	

	

	OBSERVACIONES:




B.- VIABILIDAD DEL PROGRAMA EN LA ESTRUCTURA INFORMÁTICA DE LOS CENTROS
	
	0
	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Los equipos informáticos permiten el uso de los recursos disponibles
	
	
	
	
	
	

	6
	La estructura informática del centro posibilita su aprovechamiento
	
	
	
	
	
	

	7
	La formación en TIC del profesorado es suficiente para un correcto uso
	
	
	
	
	
	

	

	OBSERVACIONES:




C.- ADECUACIÓN DE LOS RECURSOS A LAS NECESIDADES DEL PROFESORADO
	
	0
	1
	2
	3
	4
	5

	8
	La calidad de los contenidos es apta para el proceso enseñanza-aprendizaje
	
	
	
	
	
	

	9
	Permiten un uso colectivo y también personalizado
	
	
	
	
	
	

	10
	Facilitan una buena planificación del trabajo
	
	
	
	
	
	

	11
	Contemplan todos los niveles de dificultad del aprendizaje
	
	
	
	
	
	

	12
	Aportan variedad de fuentes, materiales y actividades
	
	
	
	
	
	

	

	OBSERVACIONES:




D.- ADECUACIÓN DE LOS RECURSOS A LAS NECESIDADES DEL ALUMNADO
	
	0
	1
	2
	3
	4
	5

	13
	Los contenidos son asequibles para toda la gama de alumnado
	
	
	
	
	
	

	14
	Son motivadores y amenos
	
	
	
	
	
	

	15
	Posibilitan una buena comprensión de lo aprendido
	
	
	
	
	
	

	16
	Contemplan la diversidad de necesidades e intereses del alumnado inmigrante
	
	
	
	
	
	

	17
	Contribuyen a la formación intercultural
	
	
	
	
	
	

	

	OBSERVACIONES:




E.- ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN DE LA HERRAMIENTA
	
	0
	1
	2
	3
	4
	5

	18
	La dotación de claves de acceso es la adecuada
	
	
	
	
	
	

	19
	El servicio de ayuda es eficaz
	
	
	
	
	
	

	20
	La información recibida es relevante y suficiente
	
	
	
	
	
	

	

	OBSERVACIONES:




